Krihen/olge ertcheiuen (1276, 1284, 1202, 1297).

Mystwinus diviua clemeucia Pomeranorum dux et dominus universis Christi fidelibns,

ad quos presens scriptum pervenerit, in salutis auctore salutem. Quamquam omnes

regulari subditos discipline favorc prosequi debeamns, ampliori tamen eos. qui se nostro

[patrocinio]" subdiderunt defendendos. Quare dilectis in Christo nostris monaehis Novi

Doberan Cysterciensis ordinis et eorum posteris libere et quiete perpetuo possidendum

dedimus locum in Nergia secus mare, qui locus arta aqua wlgariter dicitur, cum omni

utilitate, qnam ipsi et eorum posteri potuerint in eodem consequi, ut cum uno lmrdiugo

libero et IITIor lanken et una sagena ibidem maneant ad capturam sturionum et

(piorumlibet aliorum piscium in salso mari, quociens et qunudo eis videbitur expedire.

Dictus est locus Slavize woyces 1

), Theutonice enge water, situs inter locum zevuntzosna*)

Slavize, Theutonice vero dictum uegen vichten et locum alterum. qui Worla 3

) nuuecupatur,

precipieutes firmiter, ut in omnibus dictis locis nullus eis in terra, graminibus et rubetis

audeat vim iuferre. Datum in Gdauck anno domini M°. CC. LXXX" II" (!), preseutibus

eis, quorum nomiua sunt subscripta: Swencze palatino in Gdanck, Paulo palatino in

») frhtt TV.

i) H'qzkie pot*. (Kujoi, opaetwo 6'J). *j dzietciei noten poln. ib. 3) Wordel o. run flolinuiek.
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Sweze. Andrea castellano in Gdanek, Unizlao snbcamerario ibidem, Potyr subdapil'ero,

Stanizlao de Sweze, Prizlao milite nostro et qnam plnribns aliis fidedignis. In Christ

i

nomine amen.

493.

1202. O. T. Schtretz. Herzoj Mesttrin von Pommern cerleiht Jem Jam'ko, AV/TV/i miner

Gemuhlin Suliiflaice, (la» Gut Witomyn, welches dem Dzitcan, Waiteh Solm, teegen IIorI, cerrath*

abijetprochen int.

Ahtehnft im [lamiger Comthureibuch n. S"< IM Danziger Stadtarriiiv (D) and im llandfettenltuih S. 2 Jul. 'jjjUli tm

SlaalMrchiv su Konigtberg (70.

Oednckt: Cramer, Gr>cl,ichte der Lande Lauenfurg und Bitou II 224/25.

In nomine domini amen. Ea, que geruntnr in tempore, a memoria homimim labi

possnnt enm tempore, nisi scripti vel testinm mnnimine fnerint roborata. Nos igitnr

Mestwinns* dei gratia dnx Pomeranonim notum facimus nuiversis tarn presentibns ijnani

fnturis presens scriptum cernentibus, quod villain nostram Vitomyno wlgariter nunceu-

j»atam", qnam olim Dziwanns filius Waisseli 0 a nobis eollatam paeifiee possideliat, et

quia idem Dziwanns crira nos in manifesta tradicione repertns fnerit et probatus, ex

tunc per totals'
1

principes Polonie indicium et baronum ab omni iurisdiccione patronatns.

quod sub nostro dominio possedit vel habere potnit, in perpetunm est privatns. Qnn-

propter libero et salnbri nostromm baronum usi consilio Janikoni nepoti uxoris nostre dilecte

domiue Snlislane hereditatem Vitomyno sepius recitatam damns sibi snisque suceessorihus

lejritimis' iure patronatus in perpetuum possidendam cum omnibus utilitatibns, que sub

celo, super terram et in term sunt vel processu temporis infra limitationes dicte ville

potemnt exoriri, turn lacu parvo r Giybno wlgariter uominato excipientes eandem here-

ditatem et incolas* ipsius ab omnibus augariis seu exactione, que nostro dominio

dinoscuntur pertinere, videlicet a naraz
h

, a povoz', a preuot, a strosa, a potvoda,

ab opole", a bove', a vaeea™ a castri citatione. Furtum et omues alias causas,

homicidium perpetratum inter ipsos iucolas* videlicet (!) dictus heres suique successores

eiusdem iudieii fmctus integraliter percipiendo, liberum etiam arbitrium eandem here-

ditatem vendendi, commutandi, prout sibi melius videbitur expedire, ins et Tenthunicum

cum deereverit, eiusdem iuris Teuthunici proventus percipieus ex integro. Ut autein

nostra donatio perpetue inviolabilis perseveret", presentem paginara uostri sigilli

mnnimine confirmamns, presentibus hits: comiteS\vikone(!) palatino Gdanensi, comite Paulo

pallatino Sweezensi, comite Andrea castellano et iudice
0
Gdanensi, comite Stanisslao

castellano Swetzensi . Jeronimo castellano Dirsoviensi , comite Unislao subcamerario

Gdanensi. comite Prsedslao subpincerna Swetzensi p et aliis qnam plnribus fide diguis.

Acta sunt hec in Sweeze anno domini M. CC. XC. 11°.

»} Mctru tul K. li) nutfipjinni K. c) W ar«- li K •!) i-viut K. <•) ixgittiBU K. 0 J'ari'im K- k) .Nituliii- K. h) iiarnu D. i) |. ,>.» K- Ji

t) K. 1) tuno X. tn> IkMfl K. ft) |«r«*vrnt K o) Anilrtr ca»1«li bo ' Jul<o K. p) l»u.nwwi K.

56*
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494.

c. 12i)2. Undatlrt. Klageukrifi </<v Elbinger ubtr in Pommern an ihren Mitburgem vervbte

Raubereien.

Original tnit item altetten Elbinger Scbifttiegel an PergamenUtreifen IM Stadtarrhir :u Elbing A I 15.

Gedruckt: Monumenta hittttriae Warmieniit I 154/35 n. 07. Iliihlbaum, Jlantitchet Urkundeithueh I '1H3 it. It'lO.

AngefSlirt: Rege*ta Warmientia 50 n. 100. Vokkmann, Katalog det Elbinger Sladtarcbirs S. 5. Perlbacb, Pretutisrbe

Regetlen n. 1009.

l>ie Abfaotungnzeit ergiebt iirb ami dem Priri/egium Me*twin$ fur Elbing ron P293 (S. 504), tretchet alt Abhulfe